Huius rei testes Guillelmus Raimundi dapifer, Arnaldus de Lercioh, Raimundus de Villa de Muls, 
Petrus de Minerba, Guillelmus de Pictavis, Hermengaudus de Leucata, Guillelmus Sancti Felicis, Ai
mericus de Barbarano, Guillelmus Petri de Altpol. 

F acta carta concordie et pacis anno ab incarnatione Domini Mº eº L vnºC, nº kalendas februarii, 
regnante Lodovico rege. 

Sig+num Petri Aicardi, scribe curie Barchinonis comitis, qui hoc scripsit. 

a. B avantposa la rúbrica De concordia. - b. Caldria llegir Lercio. - c. De lectura difidl en la versió del cartulari, el numeral només admet 
dues possibilitats: MCLVII o MCLXIII. Aquesta darrera sembla improbable perquè, essent Ramon Berenguer IV ja mort el mes de gener de 1163 c. 
p., caldria suposar un error de l'escrivà (una repetidó de la xifra «I»). En el primer cas, en canvi, l'acte podria re/adonar-se amb la concòrdia de 
gener de 1157 c. p. (1158 c. f) entre Ramon Trencavell i l'arquebisbe Berenguer de Narbona, signada també en presènda del comte de Barcelo
na (Paris, BNF, Doat, CLXVII,f 171-172; DEv1c-VAISSETE, HGL, tom. v, col. 1213-1214, doc. 621-mx). 
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1157 (o 1156) febrer,1 Perpinyà 

Ermengarda, vescomtessa de Narbona, empenyora a Ramon Berenguer IV, comte de Barcelona, la ciutat 
de Narbona, el Narbonès i el Bederrès per la suma de 5.000 marques de plata. 

[A. Original a l'arxiu reial de Barcelona, perdut.] 
[B. Còpia de final del segle xn, perduda. ACA, C, LFM, f. 269v.] 

l. Datat l'any de l'Encarnació de 1156, pot correspondre a aquest any segons el còmput pisà o al 1157 segons l'estil florentí. 
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C. Còpia del segle xvn, ex B. BNF, Collection Baluze, vol. 108, f. 44r-v. 
Reg.: MIQUEL RosELL, LFM, n, p.294, doc. 810 (transcriu únicament la rúbrica per no haver trobat el docu

ment). 

ªManifestum sit omnibus hominibus quoniam tu, Raimundum Berengarii, comes Barchinonensis 
regnique princeps Aragonis et marchio, venisti ad me, Ermengardem, vicecomitissam Narbone, et re
quisisti a me restitutionem et emendationem de innumerabilibus missionibus et expensionibus mag
nis quas sepe feceras in me et in meis necessitatibus multis et magnis pro honore meo recuperando, qui 
mihi fuerat iniuste sublatus. Quas missiones atque expensas ego Ermengardis prefata recognovi mul
tas et magnas fuisse, et quia eas tibi, Raimundo comiti, aliter ad plenum redirigere vel emendare non 
valeo, dono atque concedo tibi, suprascripto Raimundo comiti, me ipsam cum omni honore meo 
quem ubique paterna voce habeo et habere debeo, ad omne servitium tuum et voluntatem tuam omni 
tempore vite mee. Post obitum vero meum, si obiero sine infante, mitto in pignore tibi, prenominato 
Raimundo comiti, totum meum honorem qui de patre meo Aimerico mihi remansit, quem habeo vel 
habere debeo, aut homo vel femina per me, tam in Narbona quam in Narbonensi sive in Biterrensi, 
ubicumque habeo vel habere debeo, ut teneas et possideas post obitum meum in pignore totum supra
scriptum honorem meum integriter et potenter, sine blandimento ullius hominis vel femine, per v 
milia marchas argenti purissimi pro restitutione scilicet et emendatione supradictarum missionum 
omnium et expensarum quas in servitio meo et in negociïs meis magnis sepissime fecisti. Concedo in
super et firmiter laudo tibi, supra memorato Raimundo, comiti Barchinonensi, ut quicquid ex hac die 
in antea qua presens carta conscribitur miseris vel expenderis in me aut in meo servitio vel negotio aut 
meorum hominum per me, totum similiter habeas super honorem meum iam dictum, ultra v milia 
marchas argenti prescriptas. Si autem post obitum meum aliquis heres meus mihi propinquis existe
ret cui deberet iam dictus honor iure succedere, reddat tibi, prenominato comiti, vel tuis iam dictas v 
milia marchas argenti fini sine ulla diminutione simul cum omnibus missionibus et expensis quas ex 
hoc die in antea in me vel in servitio meo fecisses. Predictam quoque emendationem tibi fado, bono 
animo ac spontanea voluntate, pro reductione et emendatione expensarum omnium et innumerabi
lium missionum quas hactenus te in meis servitiis et negotiis fecisse fideliter recognosco. Et ut hoc to
tum plenius et firmius tibi compleatur et attendatur, comendabo tibi sub hominio et fidelitate mag
nates meos quot et quos tibi placuerit cum idoneum tempus videris et hoc a me requisieris. Interim 
vero, pro tenuitione prefati honoris, concedo tibi, Raimundo, comiti suprascripto, et in potestatem 
tuam trado duos ex nobilibus meis, videlicet Guillelmum de Pietavis et Ermengaudum de Leucata, 
cum castris eorum et honoribus quos per me tenent ubique. Omnia suprascripta tibi fado sine tuo en
ganno, sicut plenius et perfectius ad utilitatem tuam intelligere possis, pro redirectione videlicet ac res
titutione omnium servitiorum et innumerabilium missionum quas in me et in negotiis meis et in 
necessitatibus multis te fideliter recognosco fecisse. Retineo quoque in predicto honore ut quod inde, 
tam pro elemosina quam pro redemptione anime mee, ecclesiis aut sanctis Dei convenienter dedero, 
firmum et stabile habeatur in perpetuum. Si qua autem persona presentem concessionis vel restitutio
nis scripturam disrupere vel infringere presumpserit, nihil proficiat, sed duplam compositionem 
persolvat et postmodum inconvulsa perenniter maneat. 

Que facta est apud Pirpinianum, mense februarii, anno ab incarnatione Domini M c L VI, in pre
sentia venerabilis Berengarii, Narbonensis archiepiscopi, et Ermengaudi de Leucata atque Guillielmi 
de Pictavis, et Bernardi de Bello Loco, ac Raimundo de Podio Alto, et Arnalli de Lertio atque Rai
mundi Arnalli de Villa de Mulis et aliorum nobilium. 
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Sig+num Ermengardis vicecomitisse, que presentem cartam redirectionis et emendationis fieri 
iussit et, propria manu firmando, prescriptos testes firmare mandavit. 

'~+ Ego Berengarius, Dei gratia Narbonensis archiepiscopus.'~ 
Sig+num Ermengaudí de Leucata. Sig+num Guillelmi de Pictavis. Sig+num Bemardí de Bello Loco. 

Sig+num Raimundí de Podío Alto. Sig+num Arnalli de Lercio. Sig+num Raimundí de Villa de Mulis. 
Sig+num Poncii scribe, qui hoc scripsit iussione Ermengardis vicecomitisse suprascripte, die et 

anno quo supra. 

a. B avantposa la rúbrica Carta in qua supposuit pignori dicta Ermengardis, vicecomitissa Narbonensis, nobili Raimundo, comiti Bar
cinonensi, Narbona et Narbonense et quae ubique habebat per quinque mille marchas argenti. 
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s. d. [1157 (o 1156) febrer,1 Perpinyà] 

Ermengarda, vescomtessa de Narbona, jura fidelitat a Ramon Berenguer IV, comte de Barcelona, per la 
penyora de la ciutat de Narbona i el Narbonès. 

[A. Original a l'arxiu reial de Barcelona, perdut.] 
[B. Còpia de final del segle xn, perduda. ACA, C, LFM, f. 269v.] 
C. Còpia del segle xvn, ex B. BNF, Collection Baluze, vol. 108, f. 44v-45r. 
Reg.: MIQUEL RosELL, LFM, 11, p.294, doc. 811. 

ªIn Christi nomine. Ego Ermengardis, vicecomitissa Narbonensis, fado fidelitatem et hominium 
propriis manibus meis tibi, domino meo et consanguineo Raimundo, comiti Barchinonensi atque 
Aragonensium principi, et iuro tibi quod de ista hora in antea fi.delis ero tibi et de ipso placito quod 
tibi conveni quando feci hominium, non te decipiam nec te engannabo, et secundum mandatum et 
consilium tuum deinceps me continebo. Et sicut superius scriptum est, sic tenebo et attendam sine 
aliqua fraude, me sciente, per Deum et hec sancta nnºr Evangelia. 

a. B avantposa la rúbrica Sacramentale eiusdem Ermengardis quod eidem domino comiti super dicto pignore fecit. 
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1157 (o 1158), agost 20.2 Montpeller 

Ramon Berenguer N, comte de Barcelona, promet al seu «fidel» Trencavell, vescomte de Besiers, que l'a
judarà en la guerra que té amb el comte Ramon V de Tolosa i que ni ell ni els seus successors no sig-

l. Datat l'any de l'Encarnació de 1156, pot correspondre a aquest any segons el còmput pisà o al 1157 segons l'estil florentí. 
2. 1157 o 1158 segons s'empri el còmput pisà o florentí de l'any de l'Encarnació. L'ús de l'estil pisà és documentat a Montpe

ller entre el 1113 i el 1124. Cf. J. F. CAPDEVIEILLE, Le style ou calcul pisan; son emploi dans la chronologie des cartulaires des 
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naran cap pacte, treva ni pau amb el comte de Tolosa contra la seva voluntat o la dels seus successors. 
Juren el mateix pacte vuit barons de la seva cúria. Igualment, farà que el seu fill o filla que sigui «se
nyor de Barcelona» juri aquesta convinença i les convinences que anteriorment féu amb Trencavell, 
tal com consta en aquesta carta i en d'altres, a Trencavell o al seu fill o filla que sigui «senyor de Car
cassona». 

[A. Original en pergamí a l'arxiu vescomtal de Carcassona, perdut.] 
B. Còpia de final del segle xn, ex A. Montpeller, Société Archéologique de Montpellier, Cartulari dels Tren-

cavell (Liber Instrumentorum Vicecomitalium) [ms. 10], f. 189v-190r, doc. 483. 
C. Còpia del segle xvn, ex A. BNF, Collection Baluze, t. 70, f. 57r-v. 
D. Còpia del segle xvn. BNF, Collection Doat, vol. 167, f. 191-193. 
Publ.: DEVIC-VAISSETE, HGL, v, col. 1221-1222, doc. 626-nxn; MAHUL, Cartulaire et archives, v, p. 272 

(edició fragmentària). 
Reg.: DovETTO, Cartulaire des Trencavel, p. 125; AuRELL, Actes de la famille Porcelet, p. 64, doc. 122. 

"Notum sit omnibus hominibus quod ego Raimundus, comes Barchinonensis et prínceps Arago
nensis, bono animo et spontanea voluntate, convenio tibi Trencavello, fideli meo, quod ab hac hora 
in antea, cum omni terra mea et hominibus meis, deista guerra quam modo cum Raimundo, comi
te Tolosano et Sancti Egidiï, habesb et de omni guerra quam cum ipso Raimundo, comite Tolosano et 
Sancti Egidiï iam dicto vel cum omni posteritate eius, de cetero vel per te vel per< alium, aliquo modo, 
habueris, per bonam fidem et sine omni inganno, tibi et tuis adiutor ero in perpetuum. Convenio in
super Trencavello, fideli meo iam dicto, quod ab hac hora in antea, per bonam fidem et sine omni 
inganno, cum predicto Raimundo, comite Tolosano et Sancti Egidiï, vel cum posteritate eius nullam 
fadam, ego nec mea posteritas, conventionem nec treugam nec finem nec concordiam nec pacem 
sine tua tuorumque voluntate. Et sicut supraª scriptum est, sic tibi ac tuis attendam et adimplebo per 
bonam fidem et credentiam meam in loco sacramenti, sine omni inganno. Et ut ita tibi et tuis firmis
sime teneam, • dono tibi Trencavello, fideli meo iam dicto, iuratores, videlicet Petrum de Bell o Loco, 
Guillelmum Porcelleti, Dalmadum de Petra Taiada maiorem, Rembaldum de Besech, Arnaldum de 
Lerdo, Raimundum de Villa Mulorum, Gofridum de Rocabruno/ Arnaldumg de Castro Novo.